Башҡортостан Республикаһы
Октябрьский  ҡалаһы
ҡала кругының «3-сө гимназияһы» муниципаль бюджет
дөйөм белем биреү учреждениеһы
(МБОУ «3-сө гимназияһы»)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
«Гимназия № 3» городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
(МБОУ «Гимназия №3»)

          БОЙОРОК                                                                           ПРИКАЗ

01 сентябрь 2017 й.		             №   235                     01 сентября 2017 г

О защите, хранении, обработке и передаче
персональных данных работников и учащихся

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
П Р И К А З Ы В А Ю:

Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных работников Учреждения, учащихся и их родителей (законных представителей) возлагаю себя.
Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных (приложение № 1).
Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                      Г. В. Мазина

Ознакомлены:

Приложение № 1
к приказу  от  01.09.2017 №  235

Список сотрудников,
ответственных за обработку персональных данных в
МБОУ «Гимназия №3»

	ФИО, должность

	Персональные  данные
	Документы

	Мазина Галина Валерьевна, директор
	персональные данные работников,  учащихся и их родителей (законных представителей)

	Звездина Людмила Николаевна, секретарь
	персональные данные работников,  учащихся и их родителей (законных представителей)
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников Учреждения;
· карточка унифицированной формы Т-2;
· трудовые книжки;
· медицинские книжки;
· приказы по личному составу сотрудников;
· приказы по основной деятельности;
· приказы по учащимся;
· трудовые  договоры;
· тарификационные данные;
· тетрадь учёта больничных листов;
· сведения о состоянии здоровья работников Учреждения;
· алфавитная книга учащихся.

	Хусниярова Любовь Николаевна, делопроизводитель
	персональные данные работников,  учащихся и их родителей (законных представителей)
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников Учреждения;
· трудовые книжки;
· медицинские книжки;
· приказы по личному составу сотрудников;
· приказы по основной деятельности;
· приказы по учащимся;
· трудовые  договоры (платные услуги);
· алфавитная книга учащихся.

	Рахматуллина Любовь Куприяновна, заместитель директора по УВР
Сафарова Елена Рифкатовна, заместитель директора по УВР
	персональные данные работников,  учащихся и их родителей (законных представителей)
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников Учреждения;
· документы на заработную плату (по платным услугам);
· материалы служебных расследований;
· приказы по личному составу работников и учащихся Учреждения;
· сведения о состоянии здоровья учащихся;
· классные журналы;
· статистические отчеты;
· официальный сайт ОУ;
· электронная база данных по учащимся Учреждения;
· база данных ОГВ и ЕГЭ;
· организация процедур итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГВ);
· сайт Учреждения;
· сведения ПМПК;
· база данных одарённых детей;
· статистическая отчетность;
· тарификационные данные.

	Керн Алевтина Борисовна, заместитель директора  по УВР
	персональные данные работников,  учащихся и их родителей (законных представителей)
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников Учреждения;
· материалы служебных расследований;
· приказы по личному составу работников и учащихся Учреждения;
· классные журналы;
· статистические отчеты;
· электронная база данных по работникам Учреждения;
· электронная база данных по учащимся Учреждения;
· база данных одаренных учащихся.

	Валидова Ануза Гизтдиновна, заместитель директора  по УВР
	персональные данные работников
	· приказы по основной деятельности;
· приказы по личному составу;
· табель учета рабочего времени педработников;
· тарификационные данные.

	Гумерова Гульнара Мазхатовна, заместитель директора по ВР
	персональные данные работников,  учащихся и их родителей (законных представителей)
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников Учреждения;
· материалы служебных расследований;
· приказы по личному составу работников и учащихся Учреждения;
· классные журналы;
· статистические отчеты;
· тарификационные данные.

	Калимуллина Фанзила Фанусовна, заместитель директора по АХЧ
	персональные данные работников
	· приказы по основной деятельности;
· приказы по личному составу;
· табель учета рабочего времени обслуживающего персонала;
· тарификационные данные;
· сайт Учреждения.

	Нафиков Хисматулла Шамильевич, преподаватель-организатор ОБЖ
	персональные данные работников,  учащихся и их родителей (законных представителей)
	· паспортные и анкетные данные работников Учреждения;
· статистическая отчетность по комплексной безопасности Учреждения;
· личные дела учащихся;
· классные журналы;
· приказы по личному составу работников и учащихся Учреждения.

	Вигонт Елена Петровна, социальный педагог, педагог-психолог
	персональные данные работников,  учащихся и их родителей (законных представителей)
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников Учреждения;
· классные журналы;
· индивидуальные карты социально-психологического сопровождения;
· данные о социальных и жилищно-бытовых  условиях учащихся;
· медицинские карты учащихся;
· база данных по малообеспеченным, многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации;
· личные дела учащихся;
· личные дела работников Учреждения.

	Классные руководители 1-11 классов

	персональные данные учащихся и их родителей (законных представителей)
	· личные дела учащихся;
· классные журналы;
· социальный паспорт класса.
· паспортные и анкетные данные учащихся Учреждения и их родителей (законных представителей).

	Учителя-предметники
	персональные данные учащихся
	· классные журналы.

	Куропова Ольга Анатольевна, библиотекарь
	персональные данные учащихся
	· карточки учета выданной литературы.

[bookmark: _GoBack]